
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 20 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 542/2024 PMT
O Município de Timbó - SC, pessoa jurídica de 
direito público interno, através da Secretaria da 
Fazenda e Administração, lançou o Pregão Eletrônico 
nº 542/2024 PMT, objetivando CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO DE UMA USINA 
FOTOVOLTAICA CENTRALIZADA [...], COM PAGAMENTO MEDIANTE 
O CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO FIXO /AFD-EURIBOR 6 
MESES Nº SC-75.523/BRDE - AFD/URBANO-CARTA3 E CONTRATO DE 
ABERTURA DE CRÉDITO FIXO Nº SC-75.524 / BEI-EURIBOR”. Todavia, 
EM 16/12/2024, o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
determinou cautelarmente, através do processo @LCC 24/00603779, 
a sustação imediata do Edital, visando assegurar a eficácia da decisão 
de mérito do Tribunal, bem como determinou audiência com agentes 
públicos. Instruído o processo perante o TCE/SC, em 25/02/2025, 
sobreveio manifestação deste no sentido de determinar a anulação 
do procedimento licitatório referente ao Edital de Pregão Eletrônico 
nº 542/2024 PMT, com fundamento no art. 71, inciso III da Lei nº 
14.133/2021, em razão de irregularidades apontadas no referido 
processo, quais sejam: inadequação da documentação apresentada 
para a definição do regime de execução; ausência de matriz de 
alocação de riscos – inclusão tardia e incompleta sem efeitos práticos; 
e formação de preço baseada exclusivamente em cotação. Referida 
decisão foi corroborada pelo Ministério Público de Contas. [...]. Ante 
ao exposto, consubstanciado nos fatos alhures e mais do que consta 
dos autos do processo licitatório e do processo administrativo junto ao 
TCE/SC, determino a ANULAÇÃO do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 542/2024 PMT.

Timbó, 18 de março de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER
Secretário da Fazenda e Administração 

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025
O MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito 
público, situado na Rua João Castilho, nº 111, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o 
nº 78.486.198.0001/52, neste ato representado pelo Sr. MARINO JOSÉ FREY, Prefeito 

Municipal, torna público para o conhecimento dos interessados que será realizada licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio da 
utilização de recursos da tecnologia da informação(internet), pelo do Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). 
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
REGIME DE EMPREITADA: Empreitada por Preço Global
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EDIFICAÇÃO DE ALVENARIA, AMPLIAÇÃO E 
REFORMAS NO CENTRO ESPORTIVO DA LINHA PITANGUEIRA, CONFORME PROJETOS DE 
ENGENHARIA, PLANILHAS E MEMORIAIS DESCRITIVOS EM ANEXO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  CUSTOS
Unitário Global

1

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA EDIFICAÇÃO 
DE ALVENARIA, AMPLIAÇÃO 
E REFORMAS NO CENTRO 
ESPORTIVO DA LINHA 
PITANGUEIRA.

Unid. 1 R$ 228.632,56 R$ 228.632,56

TOTAL R$ 228.632,56

DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
PERIODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h:30min do dia 21/03/2025 até às 09h do 
dia 10/04/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS (LANCES): às 09h:15min do dia 10 de abril de 2025
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário oficial de Brasília (DF). 
LOCAL DA SESSÃO: Os procedimentos para acesso ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA estão 
disponíveis na página inicial do site do Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br.
 Para as questões que se suscitarem entre os eventuais interessados e a Administração Municipal 
de Tunápolis/SC, na interpretação das cláusulas do presente edital e que não forem resolvidas 
amigavelmente na esfera administrativa, fica eleito o foro da Comarca de Itapiranga/SC, para a 
solução judicial, desistindo os interessados de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
O resultado desta licitação será lavrado em ata eletrônica, a qual ficará disponível no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no Portal do Município/Consulta de 
Licitações https://tunapolis.sc.gov.br/ 
As omissões do presente edital serão preenchidas pelos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores.

MARINO JOSÉ FREY
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 29/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA PARA A PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES E 
DRENAGEM PLUVIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, CONFORME ANEXO 
I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 17 de março de 2025 
até às 08h15 do dia 31 de março de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 31 de março de 
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
C28C8F6C8DD4FD791218A2E7B3DE4EB80C49127B.

São Miguel do Oeste/SC, 17 de março de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2025
TIPO: Menor Preço Por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de 
registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
prestar serviços de aplicação e fornecimento de película insulfilm 
“G5;G20;G35”, não tingida, multicamadas composta por base de 
poliéster, incluso a instalação/aplicação no local indicado pela 
municipalidade, sendo de obrigação da vencedora a limpeza de vidros 
e demais serviços e materiais necessários, conforme especificações e 
quantitativos descritos no Anexo I, do Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
20/03/2025 até as 08h15min do dia 03/04/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 03/04/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03 de abril de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
MONDAI (SC), 19 de março de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 012/2025
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa/
cozinha e outros materiais de custeio, destinados à manutenção das 
atividades das Secretarias da Administração Municipal de Mondaí- SC, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
21/03/2025 até as 08h15min do dia 02/04/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 02/04/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 de abril de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
MONDAI (SC), 19 de março de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICIPIO DE PARAISO - SC 
EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2025 

O MUNICÍPIO DE PARAISO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Decreto nº 2864/2023, promove Processo Licitatório nº42/2025, Edital 
de Pregão Eletrônico Nº42/2025, CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PARAÍSO/SC. Início das Propostas: as 08:00hr do dia 21/03/2025, 
Limite para Recebimento de Propostas: as 08:00hrs do dia 04/04/2025 
e abertura das Propostas 04/04/2025 as 08:01 hrs. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos disponível no https://
paraiso.atende.net/ e site do Portal de Compras Públicas, maiores 
informações pelo e-mail licitação@paraiso.sc.gov.br, ou telefone: 
0xx49-36270077, no Depto de Compras, no horário de expediente, site 
da Prefeitura de Paraiso – SC.



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 20 de março de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE  LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
03/2025.PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025.O Prefeito Municipal de Bra-
ço do Norte/SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que realizará 
o Processo Licitatório nº 03/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO no dia 09 de Abril  de 
2025,  tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SESSÃO DE TERAPIA INTENSIVA PELO 
METODO THERASUIT PARA ATENDIMENTO DA SENTENÇA JUDICIAL 
5002297-16.2023.8.24.0010/SC EM DESFAVOR DO MUNICÍPIO”.O edital 
e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, pelo 
Site do Município de Braço do Norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.
br/licitacoes/listar/pregao ou no sítio eletrônico (portaldecompraspubli-
cas.com.br).Braço do Norte,  19 de Março 2025.LAURO BOEING JUNIOR.
PREFEITO MUNICIPAL

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 05/2025

O Município de Belmonte – SC, torna público, 
para o conhecimento o edital de Chamada Pública, regida 
pela lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal 
nº 199/2023 com objetivo de CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANIZADOS COM ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA E TRATOR ESTEIRA, COM OPERADOR, PARA 
ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVOS A AGRICULTURA E 
PRODUÇÃO VEGETAL, EM CARÁTER DE SUBSIDIO, CONFORME 
LEIS MUNICIPAIS Nº 2.037/2019, E 2.121/2021 E DECRETO 
MUNICIPAL Nº 033/2023. Início do credenciamento a partir das 
14:00 hrs do dia 19/03/2025. Abertura e análise dos Documentos 
a partir das 08:30 hrs do dia 30/04/2025. Referência de Tempo: 
Horário de Brasília (DF). O credenciamento será realizado de 
forma eletrônica e todos os documentos deverão ser enviados 
na Plataforma Eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações pelo fone (049) 3625-0066.
                   
Belmonte/SC, 19 de março de 2025.

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal de Belmonte

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 05/2025 FMS
PREGÃO ELETRONICO Nº. 02/2025 FMS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PESCARIA BRAVA/SC, por 
meio da  secretária municipal de saúde, Sra. Juanita Alves Izidoro, 
informa que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
“MAIOR DESCONTO GLOBAL” visando a “contratação de EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CASTRAÇÃO E 
IDENTIFICAÇÃO ELETRÔNICA (MICROCHIPAGEM) DE CÃES E GATOS EM 
SITUAÇÃO DE RUA E DOMÉSTICOS DE FAMÍLIAS CARENTES POR MEIO 
DE MUTIRÕES QUE SERÃO REALIZADOS NO MUNICÍPIO, A SEREM 
EXECUTADOS EM VEÍCULOS DO TIPO “CASTRAMÓVEL”, FORNECENDO 
TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO PRÉ, TRANS 
E PÓS-OPERATÓRIO, INCLUINDO COLAR ELIZABETHANO, MICROCHIP, 
ROUPA CIRÚRGICA E MEDICAÇÕES, CASO TENHAM SIDO PRESCRITOS 
PELO CIRURGIÃO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL, SUFICIENTE PARA ATÉ 
5 (CINCO) DIAS APÓS A CIRURGIA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital, no município de Pescaria 

Brava - SC. ” Data e Horário de abertura: 01/04/2025 às 09:00 horas. 
O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 2001 9148 
- Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou 
diretamente na sede da Secretaria de Administração e Finanças situada 
à Rodovia SC 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria Brava/SC.
Pescaria Brava/SC, 19 de março de 2025.
JUANITA ALVES IZIDORO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 20/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: 89E2842A69A41E78B76C630937E-
13C6B61CAA8D8
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 20/2025, Edital de Concorrência Presencial Nº 20/2025, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A REALIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS A SER REALIZADO NA ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GEN-
TE DE DIONÍSIO CERQUEIRA, COM ENTREGA DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO. Recebimento, abertura e julgamen-
to às 09:00 horas do dia 03/04/2025, no Setor de Compras, Contratos 
e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, 
Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o 
edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerquei-
ra, no endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 
ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIAN-
CA THYAGO W GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2025 – FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - FMS
Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos 
constantes na tabela CMED (CÂMARA DE REGULAÇÃO 
ANVISA), para atender a Farmácia Básica Municipal e aos 
mandados judiciais, com vistas à contemplação das demandas 
da remume e requisições judiciais da Secretaria Municipal de 
Saúde de Penha/SC.
Início de Entrega das Propostas: 19/03/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 31/03/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 31/03/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 194, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08h às 12h e das 13:30 às 17:30h.
Penha/SC, 19 de março de 2025.

Laercio Joaquim Floriano Junior 
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2025 – FMEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 - FMEDUC
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros 
alimentícios de panificação que irão compor o cardápio da 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino 
(Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens 
e Adultos) no ano letivo de 2025.
Início de Entrega das Propostas: 19/03/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 01/04/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 01/04/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 194, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08h às 12h e das 13:30 às 17:30h.
Penha/SC, 19 de março de 2025.

Laercio Joaquim Floriano Junior 
Secretário de Administração

 MUNICIPIO DE PARAISO - SC 
EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2025 

O MUNICÍPIO DE PARAISO usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Decreto nº 2864/2023, promove Processo Licitatório nº41/2025, Edital 
de Pregão Eletrônico Nº41/2025, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E JULGAMENTO DAS COMPETIÇÕES 
OFICIAIS DE FUTEBOL SETE (SUÍÇO), FUTEBOL DE CAMPO E DE FUTSAL 
DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO. Início das Propostas: as 08:00hr do dia 
20/03/2025, Limite para Recebimento de Propostas: as 08:00hrs 
do dia 03/04/2025 e abertura das Propostas 03/04/2025 as 08:01 
hrs. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br , Edital e anexos 
disponível no https://paraiso.atende.net/ e site do Portal de Compras 
Públicas, maiores informações pelo e-mail licitação@paraiso.sc.gov.
br, ou telefone: 0xx49-36270077, no Depto de Compras, no horário de 
expediente, site da Prefeitura de Paraiso – SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 32/2025/PMP

Objeto: aquisição de placas balísticas e proteção 
individual para os agentes da Guarda Municipal de Palhoça – SC, 
por meio da modalidade Pregão, de forma Eletrônica com Sistema de 
Registro de Preços, com entrega de forma parcelada, de acordo com os 
padrões pré-estabelecidos contida nos anexos.

Abertura: Dia 08/04/2025 às 08h30min  (horário de Brasília)

Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 19 de março de 2025.
A PREGOEIRA

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025
Código registro E-Sfinge TCE - SC: 
87B19ABFFF7A03EC519F8A8E8C4448CC6659D21F

Edital de pregão eletrônico com objetivo de registro de preço para 
a contratação de empresa para serviços de arbitragem, destinados 
a atender as necessidades dos campeonatos municipais e demais 
competições realizadas pela secretaria municipal de cultura e esporte do 
município de Belmonte-SC para o ano de 2025, de acordo com anexo 
VIII, Termo de Referência do edital. Recebimento das propostas: das 
10h00min do dia 19/03/2025 até às 08h00min do 02/04/2025. Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h00min do dia 02/04/2025. Início 
da sessão de disputa de preços: às 08h01min horas do dia 02/04/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília (DF) plataforma eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações pelo fone (049) 
3625 0066. 
Belmonte/SC, 19 de março de 2025.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal 



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 20 de março de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 20/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAMAE JARAGUÁ DO SUL – SC RETIFICAÇÃO EDITAL 

COM ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA
O Samae de Jaraguá do Sul faz saber a todos os interessados 
que o Edital do Processo Licitatório nº 027/2025, referente à 
AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÕES DE 
AUTOMAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DO SAMAE, teve retificação e 
será publicado a Versão II do documento, a data foi reagendada 
para o dia 07/04/2025 às 09 horas.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
telefone (47) 2106-9114.
Onésimo Sell
Diretor Presidente
Registrado no TCE com a chave: 
FD716530738C6AED3D3E5D21474C99CC2BB68E48

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 01/2025 - SEMSA

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde– SEMSA, Municipais com fundamento na 
Lei nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal nº 114/2024, torna público 
o fim da suspensão do Processo Licitatório nº 03/2025 Concorrência 
Eletrônica nº 01/2025, após Retificações no Termo de Referência/Edital, 
a CONCORRENCIA, será na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL , para a ‘CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE (UBS) DE PORTE 01.’’
Início de Recebimento de Propostas: 18/03/2025 as 09:59 - Abertura 
das Propostas: 01/04/2025 as 10:00 horas. Edital: www.imbituba.
sc.gov.br – link Portal da Transparência ou no Portal de Compras 
Públicas. https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maria Madalena Domingos Nunes
Secretária Municipal de Saúde 

SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Município de Itapoá/SC faz saber que fará realizar 
no dia 27/03/2025 às 08h00min DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 02/2025 – PROCESSO Nº 22/2025 para 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos à diesel 
pertencentes à frota do município de Itapoá/SC e conveniados, 
com fornecimento de peças e acessórios de reposição, conforme 
especificações e condições constantes no edital e seus anexos. 
O Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site 
https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/
pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, 
Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. 
Itapoá, 13 de setembro de 2024. 

RAFAEL EDUARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2025 - REGISTRO DE 
PREÇO 06/2025 - PROCESSO Nº 09/2025, publicado no dia 
24/02/2025: Edital foi suspenso e o termo de suspensão encontra-
se à disposição dos interessados na internet, no endereço www.

licitacoes.itapoa.sc.gov.br. Itapoá, 19 de março de 2025.

CRISTIAN ÂNGELO GRASSI
SECRETÁRIO DA SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2025/SMS

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
consumo, teste de gravidez, para utilização nas 

Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça, 
pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma 
parcelada, de acordo com os padrões pré-estabelecidos, 
conforme especificação contida nos anexos. Menor preço por 
item.
Abertura: 03/04/2025, às 13:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 19 de março de 2025.
DAIANE RAUPP MARTINS

Pregoeira

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025 
CODIGO DO ESFINGE: 

75BD97C6733D8522F930D271DB660191B83D1253
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS CONTÍNUOS COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 
DE MÃO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA NOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO E DA CÂMARA DE VEREADORES.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, 
que em razão da necessidade de republicação do edital, o 
Recebimento das Propostas será até às 08horas00min do dia 
03/04/2025
Início da Sessão: dia 03/04/2025, às 08horas01min, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 18 de março de 2025.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito


		2025-03-20T17:03:27-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




